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RECEITA
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢des Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagé&o Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacédo de Servicos Publicos
Exploracé@o de Recursos Naturais
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes a Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Saude
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacgéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

192.084.769,36

192.084.769,36

TOTAL

192.084.769,36

192.084.769,36

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos
Créditos Adicionais Reabertos

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

165.417.821,00
129.343.986,00

36.073.835,00
1.753.000,00
1.753.000,00

188.272.484,00
152.810.251,00

35.462.233,00
4.421.550,00
4.421.550,00

188.657.897,85
151.686.486,91

36.971.410,94
3.426.871,51
3.426.871,51

185.977.512,62
151.464.313,91

34.513.198,71
946.084,39
946.084,39

185.965.903,23
151.464.313,91

34.501.589,32
247.774,80
247.774,80

-385.413,85
1.123.764,09
-1.509.177,94
994.678,49
994.678,49

SUBTOTAL DAS DESPESAS

167.170.821,00

192.694.034,00

192.084.769,36

186.923.597,01

186.213.678,03

609.264,64

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

Outras Dividas

167.170.821,00

192.694.034,00

192.084.769,36

186.923.597,01

186.213.678,03

609.264,64

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
TOTAL 167.170.821,00 192.694.034,00 192.084.769,36 186.923.597,01 186.213.678,03 609.264,64
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS OR(;AMENTARIAS INSCR'L%?EM(E;(ESGCIOS DEIZ,\I‘ESI\ACB'E(T)ODSOEEAX:I?F-?EI'ECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 110.000,00 3.595.351,72 2.483.871,42 2.483.871,42 536.304,54 685.175,76
Pessoal e Encargos Sociais - 164.113,02 41.104,93 41.104,93 109.655,68 13.352,41
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 110.000,00 3.431.238,70 2.442.766,49 2.442.766,49 426.648,86 671.823,35
DESPESAS DE CAPITAL - 246.031,78 246.031,78 246.031,78 - -
Investimentos - 246.031,78 246.031,78 246.031,78 - -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
TOTAL 110.000,00 3.841.383,50 2.729.903,20 2.729.903,20 536.304,54 685.175,76
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS 'NSCR'TE?(SEIE(';’}S&DD'EN[T)EZRIES"RBRO Do PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 5.093,74 5.093,74 - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 5.093,74 5.093,74 - -
DESPESAS DE CAPITAL - 350,00 350,00 - -
Investimentos - 350,00 350,00 - -
InversBes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL - 5.443,74 5.443,74 - -




