

2017	Anual
EMISSAO 08/04/2021	PAGINA 1

410			
TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA —
		08/04/2021	1
SUBTITULO	70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS		
		VALORES EM UN	IDADES DE REAL
ORGAO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VAEORES EW ON	IDADEO DE NEAE

RECEITA							
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO			
RECEITAS CORRENTES	-	-	-				
Receitas Tributárias	-	-	-				
Impostos	-	-	-				
Taxas	-	-	-				
Contribuições de Melhoria	-	-	-				
Receitas de Contribuições	-	-	-				
Contribuições Sociais	-	-	-				
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-				
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	-	-	-				
Receita Patrimonial	-	-	-				
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	-	-	-				
Valores Mobiliários	-	-	-				
Delegação de Serviços Públicos	-	-	-				
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-				
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-				
Cessão de Direitos	-	-	-				
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-				
Receita Agropecuária	-	-	-				
Receita Industrial	-	-	-				
Receitas de Serviços	-	-	-				
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	-	-	-				
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-				
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	-	-	-				
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-				
Outros Serviços	-	-	-				
Transferências Correntes	-	-	-				
Outras Receitas Correntes	-	-	-				
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-				
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	-				
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-				
Demais Receitas Correntes	-	-	-				
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-				
Operações de Crédito	-	-	-				
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-				
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-				
Alienação de Bens	-	-	-				
Alienação de Bens Móveis	-	-	-				
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-				
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-				
Amortização de Empréstimos	-	-	-				
Transferências de Capital		-	-				
Outras Receitas de Capital		-	-				



TITULO

ORGAO SUPERIOR

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS

70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS

14000 - JUSTICA ELEITORAL

EXERCICIO — 2017	PERIODO ———————————————————————————————————
EMISSAO	PAGINA 2

VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA								
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO				
Integralização do Capital Social	-	-	-	-				
Resultado do Banco Central do Brasil	-	-	-	-				
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional	-	-	-	-				
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional	-	-	-	-				
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-				
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-				
SUBTOTAL DE RECEITAS	-	-	-	-				
REFINANCIAMENTO	-	-		-				
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-				
Mobiliária	-	-	-	-				
Contratual	-	-	-	-				
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-				
Mobiliária	-	-	-	-				
Contratual	-	-	-	-				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	-	-	•	•				
DEFICIT			192.084.769,36	192.084.769,36				
TOTAL	-	-	192.084.769,36	192.084.769,36				
DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISÃO ATUALIZADA	-	-						
Créditos Adicionais Abertos com Superávit Financeiro	-	-	-	-				
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadação	-	-	-	-				
Créditos Cancelados Líquidos	-	-	-	-				
Créditos Adicionais Reahertos	_	_	_	_				

DESPESA							
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO	
DESPESAS CORRENTES	165.417.821,00	188.272.484,00	188.657.897,85	185.977.512,62	185.965.903,23	-385.413,85	
Pessoal e Encargos Sociais	129.343.986,00	152.810.251,00	151.686.486,91	151.464.313,91	151.464.313,91	1.123.764,09	
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-	
Outras Despesas Correntes	36.073.835,00	35.462.233,00	36.971.410,94	34.513.198,71	34.501.589,32	-1.509.177,94	
DESPESAS DE CAPITAL	1.753.000,00	4.421.550,00	3.426.871,51	946.084,39	247.774,80	994.678,49	
Investimentos	1.753.000,00	4.421.550,00	3.426.871,51	946.084,39	247.774,80	994.678,49	
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DO RPPS	-	-	-	•	-	-	
SUBTOTAL DAS DESPESAS	167.170.821,00	192.694.034,00	192.084.769,36	186.923.597,01	186.213.678,03	609.264,64	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	



	NISTERIO DA LAZENDA	EXERCICIO -	PERIODO —
SI	CRETARIA DO TESOURO NACIONAL	2017	Anual
TULO	DALANCO ODCAMENTÁDIO. TODOS OS ODCAMENTOS	EMISSAO -	PAGINA —
TULU	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	08/04/2021	3
JBTITULO	70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS	30/04/2021	ŭ .
		VALOREO EM UN	UDADEO DE DEAL
CAO SLIDED	14000 - ILISTICA EL EITOPAL	VALORES EM UN	NIDADES DE REAL

DESPESA							
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DO						SALDO DA DOTAÇÃO	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	167.170.821,00	192.694.034,00	192.084.769,36	186.923.597,01	186.213.678,03	609.264,64	
TOTAL	167.170.821,00	192.694.034,00	192.084.769,36	186.923.597,01	186.213.678,03	609.264,64	

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	110.000,00	3.595.351,72	2.483.871,42	2.483.871,42	536.304,54	685.175,76
Pessoal e Encargos Sociais	-	164.113,02	41.104,93	41.104,93	109.655,68	13.352,41
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	110.000,00	3.431.238,70	2.442.766,49	2.442.766,49	426.648,86	671.823,35
DESPESAS DE CAPITAL	-	246.031,78	246.031,78	246.031,78	-	-
Investimentos	-	246.031,78	246.031,78	246.031,78	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL	110.000,00	3.841.383,50	2.729.903,20	2.729.903,20	536.304,54	685.175,76

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	-	5.093,74	5.093,74	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	5.093,74	5.093,74	-	-
DESPESAS DE CAPITAL	-	350,00	350,00	-	-
Investimentos	-	350,00	350,00	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL	-	5.443,74	5.443,74	-	-